
Comune di VESIME 
Piazza Vittorio Emanuele II, 16 – 14059 Vesime (AT) 

 

 

 
pec: vesime@professionalpec.it 
e-mail: sindaco@comunevesime.it 
sito internet: www.comune.vesime.at.it 
C.F. e P.IVA 00191060052  
Tel. 0144/89015 – Fax 0144/89216 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vesime.  Responsabile Procedimento: Amoruso Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Prot. n. 2086 del 23/08/2024 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 9 DEL 23/08/2024 

 
 
 
OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE "LEVA 2006"; Sospensione della circolazione e occupazione di aree pubbliche 
comunali per il giorno 23/08/2024 
 
 

IL SINDACO 
 

DATO lo svolgimento dell’evento “LEVA DI VESIME 2006”, in programma per 
la giornata del 23 agosto 2024; 
 
PRESO ATTO della richiesta prot. n° 1760 del 11/07/2024 con la quale la Leva 
di Vesime, organizzatore, ha specificato le aree di suolo pubblico necessarie allo 
svolgimento dell’evento;  
 
CONSIDERATO il rilievo sociale dell’evento, promosso e patrocinato dal 
Comune di Vesime; 

 
RITENUTO necessario adottare, per motivi di sicurezza pubblica e della 
circolazione, misure di regolamentazione della circolazione stradale ai sensi 
dell’articolo 7 comma 1°, lettera a) e 6 comma 1° del D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 
285 - Codice della Strada e s.m.i.; 

 
RITENUTO necessario riservare allo svolgimento della manifestazione 
determinate aree pubbliche all’uopo individuate dall’organizzatore; 
 

ORDINA 
 
La sospensione della circolazione stradale veicolare dalle ore 15,00 del 23 
agosto 2024 alle ore 2,00 del 24 agosto 2024, per i motivi in premessa, sulle 
seguenti strade comunali nel centro abitato di Vesime: 

 

mailto:vesime@professionalpec.it
mailto:sindaco@comunevesime.it
http://www.comune.vesime.at.it/


Comune di VESIME 
Piazza Vittorio Emanuele II, 16 – 14059 Vesime (AT) 

 

 

 
pec: vesime@professionalpec.it 
e-mail: sindaco@comunevesime.it 
sito internet: www.comune.vesime.at.it 
C.F. e P.IVA 00191060052  
Tel. 0144/89015 – Fax 0144/89216 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vesime.  Responsabile Procedimento: Amoruso Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Piazza Gallese Damaso, in adiacenza al “Museo della Pietra” e gli impianti 
sportivi, all’interno del perimetro delimitato dalla linea congiungente il punto 
d’intersezione con Via Einaudi (muro di confine del piazzale piscina) e i bagni 
adiacenti le autorimesse comunali, lasciando impregiudicata la circolazione su 
Via Einaudi rispettivamente per emergenze, per i servizi A.I.B. e per la struttura 
IL MELOGRANO.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MARCO GARINO 

 
 

INVIA 
 
La presente Ordinanza tramite pec: 
 Unione Montana Langa Astigiana Val Bormida  

Unione.langastigiana@cert.ruparpiemonte.it; 
 Comando Stazione Carabinieri di Bubbio tat24569@pec.carabinieri.it  

e Roccaverano tat27692@pec.carabinieri.it; 
 Prefettura di Asti protocollo.prefat@pec.interno.it; 
 Questura di Asti dipps108.00f0@pecps.poliziadistato.it; 
 al 112 118.alessandria.asti@pec.ospedale.al.it . 
 
Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 
chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte oppure potrà attivare il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto 
ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità 
stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
Copia della presente ordinanza verrà affissa alle transenne e/o segnalazioni stradali installate in 
tempo utile a delimitare l’area interessata dal provvedimento. 
 
Vesime, li 23/08/2024 

IL SINDACO 
F.to: Garino Marco  

 
 

mailto:vesime@professionalpec.it
mailto:sindaco@comunevesime.it
http://www.comune.vesime.at.it/


Comune di VESIME 
Piazza Vittorio Emanuele II, 16 – 14059 Vesime (AT) 

 

 

 
pec: vesime@professionalpec.it 
e-mail: sindaco@comunevesime.it 
sito internet: www.comune.vesime.at.it 
C.F. e P.IVA 00191060052  
Tel. 0144/89015 – Fax 0144/89216 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vesime.  Responsabile Procedimento: Amoruso Lorenzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
N. Registro Pubblicazioni  
 
Si attesta che la presente ordinanza è stata pubblicata sul sito web del Comune, accessibile al pubblico, ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 23/08/2024 al 
07/09/2024.  
 
Vesime, li 23/08/2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

F.to: _______________________ 
 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Vesime, li  L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  

 
 

 
 

 
 
 

mailto:vesime@professionalpec.it
mailto:sindaco@comunevesime.it
http://www.comune.vesime.at.it/

